
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/10/228/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhnout ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO 
s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 
1. odvolání členů dozorčí rady společnosti 
1) pana Josefa Ješinu, dat. nar. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
2) pana Vlastimila Dlaba, dat. nar. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
3) pana Luboše Hübsche, dat. nar. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX 
2. jmenování členů dozorčí rady společnosti 
1) pana Ing. Libora Nejedlého, nar. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX  
2) pana Mgr. Jana Morávka, nar. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX - místopředseda 
3) pana Ing. Marka Švába, nar. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/229/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, v pl. znění s obcemi: 
1) Teplice nad Metují 
2) Lánov 
3) Libel 

 
 

USNESENÍ  
z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 04.03.2013 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

2 2 

4) Libchyně 
5) Mokré 
6) Náchod 
7) Velké Petrovice 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na 
části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, v pl. znění s obcemi 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/230/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené dne 12. 8. 2011 o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu se společností 
OREDO s r.o. na předfinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 12. 8. 2011 o poskytnutí dotace s návratností z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu se 
společností OREDO s r.o. na předfinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu KHK dle bodu I. 1 
přijatého usnesení 

  termín: 22.03.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu KHK dle bodu I. 2 
přijatého usnesení 

  termín: 22.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/231/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků pro OREDO, s. r. o., na kofinancování a předfinancování 

způsobilých výdajů projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje" a to z vratky předfinancování z kapitoly 21 (org 
9999) ve výši 18 304 980 Kč (kapitálové výdaje 18 217 140 Kč a běžné výdaje 87 840 Kč) 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

3 3 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro OREDO, s. r. o., na předfinancování nezpůsobilých 
výdajů projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje" a to z kapitoly 21 investic a evropské projekty ve 
výši 3 739 316 Kč za podmínky schválení 2. změny rozpočtu Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 18. 3. 2013 

 3. uvolnění finančních prostředků pro OREDO, s. r. o., na předfinancování nezpůsobilých výdajů 
projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje", a to z kapitoly 21 investic a evropské projekty ve výši 146 023 Kč za 
podmínky schválení dodatku č. 3 Smlouvy na předfinancování nezpůsobilých výdajů tohoto 
projektu a 2. změny rozpočtu Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 18. 3. 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků provedenou v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat bod I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/232/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 realizaci a financování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 

Královéhradeckého a Pardubického kraje – II. fáze“, jejichž žadatelem 
je společnost s účastí Královéhradeckého kraje OREDO s.r.o., podpořeného z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci a financování projektu „Modernizace 

odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje – II. 
fáze“, jejichž žadatelem je společnost s účastí Královéhradeckého kraje OREDO s.r.o., 
podpořeného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod: oblast podpory 1.2-
Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje - II. fáze - žadatel OREDO s.r.o. 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

4 4 

USNESENÍ RK/10/233/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Správa Silnic p.o. Královéhradeckého kraje 

odvětví doprava za rok 2012 a návrh na jeho rozdělení do peněžních fondů 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledek hospodaření příspěvkové organizace 

odvětví doprava za rok 2012 a jeho rozdělení do fondů dle přílohy 
III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výsledek hospodaření příspěvkové organizace odvětví doprava za rok 2012 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/234/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 jednotlivým 

žadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve výši 10,0 mil. Kč běžných výdajů a 5,0 mil. Kč 
kapitálových výdajů z kapitoly 48 dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit 
obce za rok 2012 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích 
žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v dt 1 
nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje na rok 2013 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve 
výši 10,0 mil. Kč běžných výdajů a 5,0 mil. Kč kapitálových výdajů z kapitoly 48 dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi vážnými 
nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, 
bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití nevyčerpaných a vrácených 
finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí 
dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve 
Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

5 5 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu rozpočtu a dotace v 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 jednotlivým žadatelům ve 
výši dle přílohy. 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/235/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost OS Život bez bariér Nová Paka o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve výši 1,0 mil. Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce č.869/2011 
a způsob úhrady dluhu 

II.  s o u h l a s í  
 s prodloužením termínu splatnosti čerpané půjčky do 31.12.2015 a s návrhem Dohody o 

splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a OS Život bez bariér Nová Paka, dle 
přílohy důvodové zprávy 

III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

1. schválit Dohodu o splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a OS Život bez 
bariér Nová Paka 
2. schválit prominutí úroků z prodlení OS Život bez bariér Nová Paka vzniklé z prodlení úhrady 
dlužné částky vůči Královéhradeckému kraji dle smlouvy o půjčce č.869/2011 

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/236/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků 

z kapitoly 48, dotační fond za předpokladu navýšení této kapitoly druhou změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 154.000 Kč dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 důvodové zprávy včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční 
prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis.  

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.092.200 Kč dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
důvodové zprávy včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

6 6 

II.  s c h v a l u j e  
 vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro dotační programy 

vyhlašované v roce 2013, která je přílohou č. 3 důvodové zprávy. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/237/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) za účelem „Aktualizace databáze brownfields a rozvojových 
ploch Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
podepsat dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení a zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/238/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na podporu zajištění doprovodných služeb v rámci pořádání konference "Žena na 

cestách" dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finanční částky ve výši 200 000 Kč Revitalizaci Kuks, obecně prospěšné společnosti, 

se sídlem Kuks 12, 544 43 Kuks, IČ: 287 71 168 na zajištění doprovodných služeb v rámci 
pořádání konference "Žena na cestách" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Financování proběhne 
v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2013 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 29.03.2013  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

7 7 

IV.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o zajištění doprovodných služeb v rámci pořádání konference "Žena na 
cestách" dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 10.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/239/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 informace o realizaci projektu "Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje" a 

návrh neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý vlastníkům dotčených komunikací 
realizací dopravního značení. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijmout usnesení, kterým bere na vědomí informace o 

realizaci projektu „Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje“ a schvaluje 
neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý realizací dopravního značení vlastníkům 
dotčených komunikací, a to:  
ve výši 2 953 258,- Kč České republice (zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic) 
ve výši 30 432,- Kč městu Hradec Králové 
ve výši 1 685,- Kč městu Sobotka 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/240/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Tvorba a tisk reprezentativní publikace“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Tvorba 

a tisk reprezentativní publikace“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 

kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Bc. Petr Luska - člen (Jiří Gangur – náhradník) 
2. Miroslav Vlasák - člen (PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – náhradník) 
3. Ing. Vlasta Kratochvílová- člen (Mgr. Lucie Feuchter– náhradník) 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

8 8 

4. Mgr. Jindřiška Smejkalová – člen (Mgr. Lucie Hučíková – náhradník) 
5. Mgr. Pavlína Mazánková – člen (Bc. Petr Kamenický – náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit  

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 05.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/241/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2013: 
 1. Klicperovu divadlu o. p. s. částku 2 075 tisíc Kč 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. částku 2 075 tisíc Kč 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s. částku 
1 350 tisíc Kč 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/242/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 

č.j. 1064/EK/2013 ze dne 23. 1. 2013. 

 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 
č.j. 1078/EK/2013 ze dne 23. 1. 2013. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Prominout z odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 145 780,- Kč částku 

802 046,- Kč. Částka navržená k prominutí odpovídá 70 % z částky odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, tj. sazby vycházející z aktuálního Sazebníku pro stanovování výše 
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režime de minimis.  

 2. Prominout penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 500 475,- Kč. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 
 
 

  



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

9 9 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/243/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - Gymnázium, Broumov, 

Hradební 218 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Schválit částečné prominutí z odvodu ve výši 269 940,17 Kč za porušení rozpočtové kázně, 

uloženého platebním výměrem na odvod č.j. 19980/GD/2012 ze dne 10. 12. 2012, částku 
269 923,97 Kč. Částka prominutí je v souladu s Rozhodnutím o udělení výjimky z postupů 8. 
verze Příručky pro nesrovnalosti ze dne 25. ledna 2013, udělené Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (viz důvodová 
zpráva). Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. Část odvodu ve výši 16,20,- 
Kč ponechanou k úhradě nelze, dle Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, prominout. 

 2. Schválit prominutí penále ve výši 81 517,- Kč za porušení rozpočtové kázně vyměřeného 
platebním výměrem na penále č.j. 19979/GD/2012 ze dne 10. 12. 2012. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/244/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
 rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

10 10 

USNESENÍ RK/10/245/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
 rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/246/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje na roky 2014 – 2018 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/247/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 
500 03 Hradec Králové 3, IČ 70882525 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/248/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu na rok 2013, s návrhem smlouvy dle přílohy o 

poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 1 300 tis. Kč městu Police nad Metují na 
rekonstrukci místní komunikace  



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

11 11 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/249/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu na rok 2013, s návrhem smlouvy dle přílohy o 

poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 2 000 tis. Kč městu Opočno na výstavbu točny pro 
autobusy u železniční stanice Opočno  

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/250/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2013 a ostatních státních účelových dotací 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1726,8 tis. Kč, 

snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 4216,9 tis. Kč, snížení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 2490,1 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 5.a 
a 5.b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 349,2 tis. Kč soukromé školské právnické osobě 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního 
vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období leden - červen 2013  

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh úpravy dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

12 12 

USNESENÍ RK/10/251/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2011/2012, která je současně i Zprávou o činnosti příspěvkových organizací na úseku 
školství a o plnění jejich úkolů, pro které byly zřízeny, za školní rok 2011/2012, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2011/2012 

 termín: 29.04.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/252/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na optimalizaci zařízení pro výkon ústavní výchovy 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat a schválit 
 1. zrušení součástí dětský domov a školní jídelna, jejichž činnost vykonává právnická osoba 

Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 
279 dnem 31.7. 2013 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 na Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
515 s účinností od 1.8. 2013 

 3. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní 
družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh dle bodu II tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/253/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat a schválit  



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

13 13 

 1. sloučení Odborného učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 (IČ 60 154 021) a Základní školy, 
Hostinné, Sluneční 377 (IČ 64 201 015) dnem 1. 7. 2013 s tím, že Odborné učiliště, Hostinné, 
Mládežnická 329 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, který 
přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 na 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné s účinností od 1. 7. 2013 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 
329 dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu II tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/254/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat a schválit: 
 1. sloučení Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 (IČ: 62 690 019) a Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 (IČ: 15 062 
848) dnem 1. 8. 2013 s tím, že Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové 
organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 na Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové s účinností od 1. 8. 2013 

 3. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

14 14 

USNESENÍ RK/10/255/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost právnické osoby s názvem Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234 o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího programu 53-43-
N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent (denní forma vzdělávání) z 66 na 74
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího programu 53-43-
N/21 Diplomovaný zdravotní laborant (denní forma vzdělávání) ze 44 na 40 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/256/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e  
 předsedy a další členy konkurzních komisí pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst 

ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/10/257/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012 a jejich návrh na 

rozdělení do peněžních fondů 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví školství za rok 2012 a jejich rozdělení do fondů dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

15 15 

USNESENÍ RK/10/258/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vypořádání inventarizačních rozdílů do účetnictví roku 2012 Základní škole a Mateřské škole při 

Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/259/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2013 dle 

tabulky přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele škol a školských zařízení o schválení odpisových plánů pro rok 2013 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/260/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v 

důvodové zprávě 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace (z finančních prostředků schválených 

usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 v kapitole 9. - 
volnočasové aktivity) vč. návrhů smluv:  
§ Královéhradecké krajské organizaci ČSTV na zajištění provozu v roce 2013 - 

600.000,- Kč  
§ Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují na pořádání MČR družstev mužů a žen 

v atletice 2013 a akce „Atletika pro děti“ 2013 - 200.000,- Kč  
§ Královéhradeckému sdružení orientačních sportů na pořádání Juniorského 

mistrovství světa v orientačním běhu 2013 - 400.000,- Kč  
§ TJ Maratonstav Úpice na pořádání Mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu a 

MČR v běhu do vrchu juniorek, juniorů, žen a mužů 2013 a Mistrovství Evropy 
atletů - veteránů v silničním běhu, chůzi a krosu 2013 - 200.000,- Kč  

§ Front events s. r. o. na pořádání akce O´Neill Soldiers 2013 - 100.000,- Kč  
§ Klubu přátel Josefa Masopusta o. s. na pořádání Poháru Josefa Masopusta 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

16 16 

2012/2013 - 300.000,- Kč  
§ SJ SKI spol. s r. o. na pořádání 9. ročníku mezinárodních závodů v alpských 

disciplínách – Světový pohár FIS Masters Cup 2013 - 50.000,- Kč  
§ Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, Hradec Králové na činnost v 

roce 2013 - 150.000,- Kč  
§ Z&S Apache Team, o. s. na pořádání Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod 

Českého poháru MTB cross-country 2013 - 100.000,- Kč  
§ Sportovní střelecký klub DUKLA Hradec Králové na činnost Sportovního střeleckého 

klubu Dukla HK v roce 2013 - 15.000,- Kč  
§ Ski klubu Špindl produkce s.r.o. na pořádání Mezinárodní mistrovství ČR v alpských 

disciplínách 2013 - 150.000,- Kč  
 2. podpořit žádost akciové společnosti Královští lvi Hradec Králové a. s. na podporu 

mládežnickému hokeji – podpora Krajského centra talentované mládeže schválením dotace 
tomuto subjektu v dotačním programu č. 13SMR18: Podpora vrcholového a výkonnostního 
sportu 

 3. schválit přesun částky ve výši 1.250.000,- Kč z kapitoly 9. - volnočasové aktivity do kapitoly 
48 – Dotační fond KHK do programu č. 13SMR18: Podpora vrcholového a výkonnostního 
sportu 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/261/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na zajištění 

udržitelnosti projektů: 
- Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje - 
Model profesního vzdělávání,  
- Zvyšování kvality ve vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje  
ve výši 90 000 Kč z finančních prostředků kapitoly č. 21 určených na zajištění udržitelnosti 
projektů. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I 
 termín: 31.12.2015  

   

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu I 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

17 17 

USNESENÍ RK/10/262/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 27/2013 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/263/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci k Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v průběhu 

let 2006 – 2011 
II.  d o p o r u č u j e  
 předložit informaci k Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v 

průběhu let 2006 – 2011 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/264/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 doplněnou dokumentaci záměru „Zástavba rekreačních objektů v České Skalici – Spytě na p.p.č. 

1590/28, 68/2, 68/3“ 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 záměr „Zástavba rekreačních objektů v České Skalici – Spytě na p.p.č. 1590/28, 68/2, 68/3“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

18 18 

USNESENÍ RK/10/265/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat,  

že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné 
služby  

 2. schválit 

  a) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 
závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby  

  b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařské pohotovostní služby v roce 2013 maximálně do výše  5.200,0 tis. Kč  

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/266/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje 

výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Dohody o plánované pomoci na vyžádání uzavřené mezi Zdravotnickou záchrannou službou 

Královéhradeckého kraje a Horskou službou ČR v souladu s ustanovením § 5 odst. 3) zákona č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 18.03.2013  
   



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

19 19 

USNESENÍ RK/10/267/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby návrh Smlouvy o smlouvě budoucí a návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou 
ČR, o.p.s. 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí s Horskou službou ČR, o.p.s. 

 2. s návrhem Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., za podmínky schválení finančních 
prostředků na poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle důvodové 
zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zajistit finanční prostředky na poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 na úkor výsledku hospodaření roku 2012 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/268/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení formou otevřeného 

nadlimitního zadávacího řízení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení 2 formou otevřeného 

nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Sál pro operační  řízení 2 včetně jejich příloh dle 
přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

20 20 

b) Ing. Josef Táborský, člen 
Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
Libuše Hronovská náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání hodnotící 
komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny Integrovaného 
operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 30.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/269/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků ve výši 250 tis. Kč z rezervního do investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod 

 2. plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod na rok 2013 včetně 
tvorby a použití fondů na rok 2013 dle důvodové zprávy a příloh 1 a 2 

II.  u k l á d á  
 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém usnesení 

  termín: 22.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/270/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

 2. schválit Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

  a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 

  b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

21 21 

  c) Bc. Otakar Kalenda 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/271/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

 2. schválit Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 
2013 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

  a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 

  b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

  c) Bc. Otakar Kalenda 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/272/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 nabídku Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) k zapojení příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje poskytujících pobytové sociální služby lidem s postižením do 
navazujícího individuálního projektu Transformace sociálních služeb financovaného z 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení organizace Barevné domky Hajnice a Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v 

Hořicích v Podkrkonoší do navazujícího individuálního projektu MPSV Transformace 
sociálních služeb. Předpokladem je předchozí dohoda realizátora projektu a zařízení o 
rozsahu a způsobu zapojení 

 2. zapojení DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU a Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny do 
individuálního projektu MPSV Transformace sociálních služeb v případě, pokud nebudou 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

22 22 

podpořeny projektové žádosti těchto organizací v rámci výzvy č. 87 pro předkládání 
grantových projektů v rámci oblasti podpory 3.1 – Podpora transformace pobytových 
sociálních Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Předpokladem je předchozí 
dohoda realizátora projektu a zařízení o rozsahu a způsobu zapojení 

III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat o přijatém usnesení zástupce MPSV 
 termín: 15.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/273/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2012 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti a rozbor hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2012 
III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví sociálních věcí za rok 2012 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 22.03.2013  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/274/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí dědictví příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež Domečky dle závěti 
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 termín: 15.03.2013  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

23 23 

USNESENÍ RK/10/275/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 příslib finančních prostředků ve výši cca 20 mil. Kč na akci Výstavba a rekonstrukce Domova 

Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim na rok 2014 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

příslib finančních prostředků ve výši cca 20 mil. Kč na akci Výstavba a rekonstrukce Domova 
Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim na rok 2014 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/276/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 2013 o celkovou částku 
232,9 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2012 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v 
roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/277/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2013 o celkovou částku 12.303,4 tis. Kč 
za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2012 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

24 24 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/278/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví 

zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/279/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 
jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/280/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. RK/N 20040 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 4. 2. 2013 takto: 
 1. v bodu I. usnesení se mění odstavec č. 1, který zní: 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

25 25 

1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění provozu 
kanceláře v Bruselu pro Centrum EP (IČ: 71218840) ve výši 1 mil. Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. odstavec č. 4., který zní: 
4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění aktivit a 
provozu Centra sdílených služeb pro Centrum EP (IČ:71218840) ve výši 2,3 mil. Kč dle přílohy 
č. 4 důvodové zprávy a to za podmínky schválení 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 18. 3. 2013 

 3. v bodu II. usnesení se mění odstavec b), který zní: 
b) podepsat protokol dle bodu I. 4. tohoto usnesení a to za podmínky schválení                        
2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
18. 3. 2013 

 
 
USNESENÍ RK/10/281/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem na zřízení a 

provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského kraje v 
Bruselu, Belgie 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem na zřízení a 
provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského kraje v 
Bruselu, Belgie 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené řízením odboru kanceláře hejtmana,  

připravit materiál pro jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/282/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na úhradu neuznatelných nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní kapacity“ 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování a.s., IČ: 
27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, ve výši 3 500 000 Kč 
určeného na krytí nezpůsobilých výdajů v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní 
kapacity kraje dle přílohy důvodové zprávy. Smlouva bude v případě schválení zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje financovaná z kap. 21 investice a evropské projekty posílené z rezervy 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

26 26 

kraje (kap. 41) o tuto částku 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu neuznatelných nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní kapacity“ 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování a.s., IČ: 
27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, ve výši 3 500 000 Kč 
určeného na krytí nezpůsobilých výdajů v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní 
kapacity kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/283/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry z jednání hodnotící komise veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 

Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín – dodávky“ –
Zpráva o zrušení zadávacího řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Metrostav a.s. a Subterra a.s. jako sdružení s názvem “ON Jičín – 

dodávky”, Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915 v souladu s § 76, odst. 1 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. o zrušení veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v 
Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín – dodávky“ v souladu s § 84, odst. 1, písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Zprávu o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

   termín: 15.03.2013  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Metrostav a.s. a Subterra a.s. jako sdružení s 
názvem “ON Jičín – dodávky”, Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915 ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 15.03.2013  
  

 

  c) podepsat rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky – „Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 
Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín – dodávky“ 
ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

   termín: 15.03.2013  
  

 

 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

27 27 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele,  

  a) zaslat uchazeči rozhodnutí o vyloučení, zaslat oznámení o zrušení výběrového řízení všem 
dotčeným uchazečům, uveřejnit písemnou zprávu na profilu zadavatele, uveřejnit zrušení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 

   termín: 30.03.2013  
  

 

  b) uveřejnit předběžné oznámení zadavatele ve Věstníku veřejných zakázek k veřejné 
zakázce „Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín – dodávky - II“ 

   termín: 30.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/284/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Budoucí smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie - Přeložka venkovního vedení nízkého napětí pro rekonstrukci silnice v Dolní Branné - v 
podobě, jak je uvedeno v příloze 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat budoucí smlouvu dle bodu I. 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/285/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 29. 1. 2013 s Ředitelstvím silnic a dálnic v rámci 

Průmyslové zóny Vrchlabí 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/286/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zajištění zimní a běžné letní údržby silnic II. a III. třídy a služeb 

spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví zadavatele na území 
Královéhradeckého kraje ze dne 17. 12. 2007, ve znění pozdějších dodatků 

  



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

28 28 

 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 dle bodu I. 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/287/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 bod II usnesení RK/4/89/2013 takto: 

jmenuje členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 
posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen (Ing. Stanislav Pitrman - náhradník) 
Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Ing. Jan Zachoval - člen (RNDr. Jan Vachata - náhradník) 
Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 
Jiří Medek - člen (Jan Masopust - náhradník) 
Ing. Martin Čáp - člen (Tomáš Čáp - náhradník) 

 
 
USNESENÍ RK/10/288/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na autorský dozor formou jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena Ing. 
Klárou Dostálovou, IČ 71218840  
5. oslovení dodavatele - DiK Janák, s.r.o., Revoluční 207, Trutnov, IČ 62063600 

II.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 

kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček-člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

29 29 

Jiří Medek - člen (Jan Masopust - náhradník) 
Ing. Martin Čáp - člen (Tomáš Čáp - náhradník) 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

  termín: 15.03.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/289/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na autorský dozor formou jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena Ing. 
Klárou Dostálovou, IČ 71218840  
5. oslovení dodavatele: Projektservis, spol. s r.o., Pražská 59, Trutnov – Horní Předměstí, IČ 
15037576 

II.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 

kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček-člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 
Jiří Medek - člen (Jan Masopust - náhradník) 
Ing. Martin Čáp - člen (Tomáš Čáp - náhradník) 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

  termín: 15.03.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

30 30 

USNESENÍ RK/10/290/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na projektovou dokumentaci a autorský dozor formou nadlimitního 

otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena Ing. 
Klárou Dostálovou, IČ 71218840  

II.  j m e n u j e  
 Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 

Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen (Ing. Stanislav Pitrman - náhradník) 
Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Ing. Jan Zachoval - člen (RNDr. Jan Vachata - náhradník) 
Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 
Jiří Medek - člen (Jan Masopust - náhradník) 
Ing. Martin Čáp - člen (Tomáš Čáp - náhradník) 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

  termín: 15.03.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/291/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "III/2812 

Roveň - stabilizace skalního svahu" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 § o vyloučení uchazeče ROCKNET s.r.o., IČ 273 57 694, se sídlem Málkov 37, 430 01 

Chomutov, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v plném rozsahu, konkrétně 
základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona o veřejných 
zakázkách (dále jen ZVZ), profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) ZVZ a 
technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. c) ZVZ  

§ o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., IČ 250 33 514, se sídlem Pražská 53, 400 01 Ústí 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

31 31 

nad Labem, z důvodu že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách, konkrétně požadavek na výpočet rezervy a kalkulaci 
nabídkové ceny  

§ o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči VERTICO, s.r.o., IČ 272 96 148, se sídlem 
Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem, nabídková cena 883.667,- Kč vč. rezervy a 
DPH  

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče ROCKNET s.r.o., Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s uchazečem 
VERTICO, s.r.o., v souladu s tímto usnesením 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/292/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení RK/6/133/2013 ze dne 4.2.2013 v bodě I. a II. takto: 

I. schvaluje 
vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace skalních 
svahů" formou otevřeného řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném a účinném znění 
1. zadávací dokumentaci k uvedené veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. komisi pro otevírání obálek, komisi pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Martin Puš 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: František Vrabec 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Karel Charousek 
II. ukládá 
Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

32 32 

USNESENÍ RK/10/293/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu ke změně cen staveb v důsledku změny sazby DPH, včetně příloh, tj. Seznam 

staveb a Vzor dodatku ke smlouvě o dílo 
II.  r o z h o d l a  
 o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na akce uvedené v přiloženém Seznamu staveb ve 

znění, jak vyplývá z přiloženého Vzoru dodatku ke smlouvě o dílo 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětné dodatky ke smlouvám o dílo 

  termín: 15.04.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.04.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/294/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem 

"Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" zadané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nabídky společnosti ISP Hradec Králové a.s., IČ 60112590, se sídlem Antala Staška 

510/38, 141 00 Praha 4, jejíž nabídková cena je ve výši 1. 147.500,- Kč bez DPH za 90 
parkovacích míst a 91.116,- Kč bez DPH za 10 kusů abonentních karet  

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje" a Dodatek č. 7 ke Smlouvě o parkování 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Dodatek č. 7 ke Smlouvě o parkování s uchazečem 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/295/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyřazení nepotřebného majetku - osobního automobilu 2H1 0275, Fabia 1,2, ev.č. HIM 1050 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

33 33 

z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou bezúplatného předání k hospodaření 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, Procházkova 818, Trutnov (hospodářská správa) 

 2. vyřazení nepotřebného majetku - osobního automobilu HKP 21-87 Fabia 1,4, ev.č. HIM 56 z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje formou bezúplatného předání k hospodaření 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice (hospodářská správa) 

 3. vyřazení nepotřebného majetku - osobního automobilu 2H6 0001 Superb 2,8 z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje formou prodeje prostřednictvím autobazaru (hospodářská 
správa) 

 4. vyřazení nepotřebného majetku - nábytku v celkové pořizovací ceně 16.576,14 Kč z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje formou bezúplatného předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Středisko amatérské kultury IMPULS Hradec Králové dle 
přiložené tabulky (hospodářská správa) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
 termín: 22.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/296/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uzavření dodatku č. 10 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje, 

uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve znění jejich 
pozdějších dodatků. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 10 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje, 
uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve znění jejich 
pozdějších dodatků. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/297/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 stav soudního řízení vedeného u Okresního soudu v Hradci Králové pod sp. zn. 119C 49/2011 . 
II.  s c h v a l u j e  
 navrhnout příslušnému soudu ke schválení smír mezi Královéhradeckým krajem (žalovaným) a 

Ing. Ivou Sedílkovou (žalobkyní), jehož znění je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
  



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

34 34 

 
III.  u k l á d á  
 Mgr. Lindě Havránkové, právničce majetkového oddělení,  

zajistit na základě uděleného pověření pro dané soudní řízení realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/298/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. o záměru provést stavbu, která se dotkne pozemků 

p.p.č. 1703/9 a p.p.č 4043/2 v k.ú. Dvůr Králové nad Labem. 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, jejíž úplné znění je přílohou č. 5, se ZOO Dvůr Králové a.s., IČO:27478246, se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu II 
tohoto usnesení. 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/299/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zřízení věcného břemene 

Povinný: Město Náchod 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- umístění vsakovací jímky a kanalizačního potrubí a právo vstupu za účelem údržby a oprav 
p.p.č. 1176/1 v k. ú. a obci Náchod 
Ocenění věcného břemene:  
nebylo stanoveno 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
bezúplatně na dobu neurčitou 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

35 35 

USNESENÍ RK/10/300/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s uzavřením dodatku č. 1 zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary 

o.p.s., IČ 28852800, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, kterým se mění sídlo 
obecně prospěšné společnosti na Všestary č. p. 238, Všestary, PSČ 503 12, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dodatek zakládací smlouvy dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/301/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněných ČSÚ 
 1. se Správou nemovitostí a.s. na základě smlouvy ze dne 29.8.2008 na pronájem nemovitostí v 

areálu Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové 

 2. s MARK-PRO, spol.. s.r.o. Trutnov na připojení a provozování Lyžařského vleku v k.ú. Pec pod 
Sněžkou na základě smlouvy ze dne 10.8.2011 

II.  s c h v a l u j e  
 Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2012 zveřejněných ČSÚ ve výši 3,3%, 

což činí 
 1. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí a.s. Hradec Králové o 102.394,- Kč, nájemné pro 

rok 2013 po valorizaci činí 3.205.249,- Kč 

 2. u smlouvy s MARK-PRO, spol. s.r.o. Trutnov o 3.834,- Kč, nájemné pro rok 2013 po valorizaci 
činí 120.000,- Kč bez DPH 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/302/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním zařízení pro 

přenos signálů sítě elektronických komunikací v budově č. p. 1338 na st. p. č. 2549/4, budově 
bez čp/če na st. p. č. 2549/1 a na pozemcích st. p. č. 2549/4, st. p. č. 2549/1, p. p. č. 2175/1 vše 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové a k uzavření dlouhodobé smlouvy o nájmu části 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

36 36 

nemovistostí mezi Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 a společností Vodafone Czech Republic a. s. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Investorem stavby: Vodafone Czech Republic a. s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/303/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 

Pozemky: zastavěné stavbou okružní křižovatky 
p.p.č. 1460/7 o výměře 1421 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1460/24 o výměře 253 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1460/26 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Pozemky: zastavěné stavbou okružní křižovatky - výměra celkem 1686 m2 
p.p.č. 1460/7 o výměře 1421 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1460/24 o výměře 253 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1460/26 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí dle bodu I. 
tohoto usnesení 

  termín: 11.03.2013  
  

 

 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

37 37 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/304/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Police nad Metují a v k. ú. Pěkov 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci  
v k. ú. a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1079/26 o výměře 124 m2 a část p.p.č. 1079/27 o výměře 2 m2, které jsou dle GP č. 
425 -368/2011 přisloučeny do p.p.č. 1079/44 o výměře 125 m2 
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/26 o výměře 77 
m2 
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/45 o výměře 24 
m2 
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/46 o výměře 57 
m2 
v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1257 o výměře 6 m2 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1258 o výměře 108 m2 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 123-70/2003 označena jako p.p.č. 1261 o výměře 218 m2 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 175-182/2011 označena jako p.p.č. 1138/2 o výměře 805 m2 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/4 o výměře 104 m2 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/5 o výměře 170 m2 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/6 o výměře 136 m2 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 1830 m2 
v k. ú. a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1079/26 o výměře 124 m2 a část p.p.č. 1079/27 o výměře 2 m2, které jsou dle GP č. 
425 -368/2011 přisloučeny do p.p.č. 1079/44 o výměře 125 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/26 o výměře 77 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/45 o výměře 24 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/46 o výměře 57 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

38 38 

m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1257 o výměře 6 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1258 o výměře 108 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 123-70/2003 označena jako p.p.č. 1261 o výměře 218 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 175-182/2011 označena jako p.p.č. 1138/2 o výměře 805 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/4 o výměře 104 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/5 o výměře 170 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/6 o výměře 136 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 11.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/305/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Velké Petrovice 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku 
p. p. č. 577/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/24 ostatní plocha - silnice 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Velké Petrovice do vlastnictví obce Holín za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velké Petrovice  



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

39 39 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku  
p. p. č. 577/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/4 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/24 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Velké Petrovice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 15.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/306/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Libošovice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku 
p. p. č. 831/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Velké Petrovice do vlastnictví obce Holín za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Libošovice 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku  
p. p. č. 831/3 o výměře 86 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Libošovice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.03.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.04.2013  
  

 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

40 40 

USNESENÍ RK/10/307/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: město Rokytnice v Orlických horách  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice III/31910)  
- část p.p.č. 750 díl “a“ o výměře 390 m2 a část p.p.č. 759/1 díl “b“ o výměře 607 m2 jsou dle 
GP č. 549-5/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 998/21 o výměře 997 m2 ostatní plocha-
silnice 
- část p.p.č. 750 o výměře 21 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/30 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1018 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/308/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

budovy: 
č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: 
st. p. č. 66 o výměře 1645 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČ 69174415 

   



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

41 41 

 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/309/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

budovy: 
č. p. 107 rodinný dům na st. p. č. 874 
č. p. 223 rodinný dům na st. p. č. 1373 
pozemků: 
st. p. č. 874 o výměře 525 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1373 o výměře 784 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v části obce Horní Předměstí, k. ú. a obci Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov, IČ 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

42 42 

USNESENÍ RK/10/310/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

budovy: 
č. p. 217 na st. p. č. 1377 
pozemku: 
st. p. č.1377o výměře 1799 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše části Horní Předměstí, k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 Trutnov, 
IČ 529681 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/311/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením nového 

komunikačního vedení na pozemku p. č. 147 v k. ú. a obec Dobruška 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: Telefónica Czech Republic, a. s. 

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

43 43 

Oprávněný: Telefónica Czech Republic, a. s. 
Věcné břemeno: 
- uložení nového komunikačního vedení na pozemku 
p. p. č. 147 (v délce cca 90 m) 
v k. ú. a obec Dobruška 
Ocenění věcného břemene: 
100,- Kč/bm + DPH 
minimálně však v sjednané výši dohodou 1.000,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností Telefónica 
Czech Republic, a. s. dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3. 

tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/312/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem nemovitostí zastavěných okružní křižovatkou silnic II/308 a 

III/30815 
Převádějící: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 6131/7 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 6131/12 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 6137/4 o výměře 386 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí přejímající 

 2. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I.1. Státnímu pozemkovému 
úřadu 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

44 44 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
pozemků dle tohoto usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/313/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 nabídku Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, Praha na využití 

zákonného předkupního práva odkoupení spoluvlastnického podílu 1/2 na pozemku p. č. 2182 
ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obec Zlatá Olešnice 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z důvodu 

nepotřebnosti pro kraj 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/10/314/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění 

s účinností od: 01.03.2013 
pověření zastupováním vedoucí/ho odboru kancelář hejtmana 
paní Mgr. Zuzanou Ulmanovou. 
Toto pověření se vydává na dobu určitou, tj. po dobu dočasně nepřítomného zaměstnance, v 
plném rozsahu práv a povinností dočasně nepřítomného zaměstnance, a platí až do dne 
ukončení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice vedoucí odboru kancelář hejtmana. 

 
 
USNESENÍ RK/10/315/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 18.03.2013 
 
 

 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

45 45 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/10/316/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy s účinností od 01.04.2013 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
 1. zajistit zveřejnění Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. informovat vedoucí odborů krajského úřadu o novelizaci Jednacího řádu Rady a komisí Rady 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/317/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tisk a distribuce 

krajského periodika U nás v kraji“ v období březen 2013 – prosinec 2013 dle přílohy, 
II.  r o z h o d l a  
 o vítězi veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji“ v 

období březen 2013 – prosinec 2013, společnosti R MEDIA, spol. s r.o., Dobrovského 1278/25, 
17000 Praha 7, IČ: 48112135 s cenou 0,58 Kč/ks bez DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na tisk a distribuci krajského periodika U nás v kraji do všech 
domácností na území Královéhradeckého kraje v období březen 2013 – prosinec 2013 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností R MEDIA, spol. s r.o., Dobrovského 1278/25, 17000 
Praha 7, IČ: 48112135 dle přílohy. 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 04.03.2013 
 

46 46 

USNESENÍ RK/10/318/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro projekt „II. 

Digitální mapa veřejné správy – ÚAP a ÚKM Královéhradeckého kraje“ ve výši 453 600,00 Kč z 
rozpočtu kapitoly 21, a to 85 % (385 560,00 Kč) z org 9999 a 15 % (68 040 Kč) z org 7777, za 
současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 453 600,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 31, org 9999 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/10/319/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p o v ě ř u j e   
 Josefa Dvořáka, člena Rady Královéhradeckého kraje 

podepisováním dokumentů za Královéhradecký kraj v souvislosti s realizací akcí v rámci 
Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 

 
 
USNESENÍ RK/10/320/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2013) ve výši 100.000,- Kč městu Frenštát pod Radhoštěm na úhradu nákladů 
způsobených výbuchem plynu v panelovém domě v centru Frenštátu pod Radhoštěm. 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu 
 termín: 31.03.2013  

   

 

  
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


